
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

25.12.2014          № 2030-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  25 декабря   2014 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  25.12.2014 № 2030-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВОГ Санкт-Петербург», 

сокращенное наименование: ООО «ВОГ СПб», юридический адрес: 191123, Санкт-

Петербург, ул. Шпалерная,  дом 38, лит. А, помещение 4Н.  

ИНН - 7842526485, ОГРН –1147847300897. 

Регистрационный номер дела 05236/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№1581-п. Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

05.12.2014, акт проверки № 05236/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 №1589-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2014. Проверка проведена 24.12.2014, 

акт проверки № 05236/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005415 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191123, Санкт-Петербург, ул. Шпалерная,  д. 38, лит. А, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГладМед», сокращенное 

наименование: ООО «ГладМед», юридический адрес: 192238, Российская Федерация, г. 

Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 86, корп. 1, лит. А, пом. 11 Н. 

 ОГРН – 1147847288896,       ИНН –7816593044.  

Регистрационный номер дела 05154/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1205п, 

сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.20143. Проверка проведена 14.11.2014, 

№ акта 05154/14Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п, 

сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 18.12.2014, № 

акта 05154/14В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005416 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 86, корп. 1, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 



ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Лайм-Дент», сокращенное 

наименование: ООО  «Лайм-Дент», юридический адрес:  191144, г. Санкт-Петербург, 

Суворовский пр-кт, д. 35, пом. 10. 

ОГРН – 1137847435582, ИНН – 7804519624, 

Регистрационный номер № 05128/14 от 06.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014 № 1409-п. 

Сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 05.12.2014. Проверка проведена 11.11.2014, 

акт проверки 05128/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014 № 1416-п. 

Сроки проведения проверки с 13.11.2014 по 10.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014, 

акт проверки 05128/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005417 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Суворовский, д. 35, лит. А, пом. 10, 10А, 10Б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Невский центр 

восстановительной медицины», сокращенное наименование: ООО «НЦВМ», 

юридический адрес: 193231, Россия, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 17, кор. 3, 

лит. А, пом. 30Н. 

  ОГРН – 1147847367150,    ИНН – 7811593361.   

 Регистрационный номер № 05252/14 от 09.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014 № 1639-п. 

Сроки проведения проверки с 12.11.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 16.12.2014, 

акт проверки 05270/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.12.2014 № 342-п. Сроки 

проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 24.12.2014, акт 

проверки 05270/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005418 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 30Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; эндокринологии. 

 



 

 

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Бостонский Институт 

Эстетической Медицины-СПб», сокращенное наименование: ООО «БИЭМ-СПБ», 

юридический адрес: 199397, Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица 

Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 182Н.  

  ОГРН – 1147847198443,    ИНН – 7801631586.   

Регистрационный номер № 05238/14 от 04.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014 № 1581-п. 

Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2014. Проверка проведена 08.12.2014, 

акт проверки 05238/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 24.12.2014, 

акт проверки 05238/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005419 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 182Н, 

пом. 183Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЗСПЕЦ», сокращенное 

наименование: ООО «ДЕЗСПЕЦ», юридический адрес: 192241,. г.Санкт-Петербург, 

проспект Александровской фермы, дом 29, литер П. помещение 14Н. 

  ОГРН – 1117847102966,    ИНН – 7814495281.   

 Регистрационный номер № 05270/14 от 11.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014 № 1639-п. 

Сроки проведения проверки с 12.11.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 16.12.2014, 

акт проверки 05270/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.12.2014 № 342-п. Сроки 

проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 24.12.2014, акт 

проверки 05270/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005420 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 192241, г. Санкт-Петербург, проспект Александровской фермы, дом 29, 

литер П, часть пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 4) 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дезинфектологии.  

 

 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Немецкий медицинский 

центр», сокращенное наименование: ООО «НМЦ», юридический адрес: 191040, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Коломенская, д. 10, кв. 5.  



ИНН - 7840512335, ОГРН – 1147847312590. 

Регистрационный номер дела 05263/14 от 11.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2014  

№ 1639-п. Сроки проведения проверки с 12.12.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

16.12.2014, акт проверки № 05263/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.12.2014  

№ 1663-п, сроки проведения проверки с 17.12.2014 по 22.01.2015. Проверка проведена 

24.12.2014, № акта 0526314/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005421 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 5, литера Б, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Триоль», сокращенное 

наименование: ООО «Триоль», юридический адрес: 199036, Российская Федерация, 

г.Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 16. 

  ОГРН – 1127847355580,    ИНН – 7801578371.   

Регистрационный номер № 05230/14 от 04.12.2014.Приказ о проведении 

внеплановых документарных проверок от 04.12.2014 № 1581-п. Сроки проведения 

проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 08.12.2014, акт проверки 

05230/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 23.12.2014, 

акт проверки 05230/14 /В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005422 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 22, корп. 2, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 



9.  Закрытое акционерное общество «ДИКСИ Юг», сокращенное наименование: 

ЗАО «ДИКСИ Юг», юридический адрес: 142119, Россия, Московская область,  

г. Подольск, ул. Юбилейная,  д. 32а. 

  ОГРН – 1035007202460,    ИНН – 5036045205.   

 Регистрационный номер № 05224/14 от 02.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014 № 1581-п. 

Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 05.12.2014, 

акт проверки 05224/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 24.12.2014, 

акт проверки 05224/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005423 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

Санкт-Петербург, поселок Шушары, 5036045205. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д. 70, корпус 6, литера А, ч. 

пом. 1-Н (пом. 5, 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 


